
Ringebu

Fåvang

Venabygd Foto: Anne Jordbruen

Menighetsbladet
Nr 1 - 2018 • Ringebu prestegjeld • 74. årgang



2 R I N G E B U   M E N I G H E T S B L A D

Min salme
Min salme er denne gang valgt ut av organisten vår, Lena Gallatin Løsnesløkken. 
Dette er opprinnelig en engelsk salme, originalteksten, Rock of Ages, cleft for me, er skrevet av Augustus. M. Toplady i 1775-1776, 
oversatt til norsk av Gustav Jensen. Melodien er skrevet av den amerikanske komponisten Thomas Hastings, f. 1784.

1. Klippe, du som brast for meg,
    la meg skjule meg i deg! 
    La det vann og blod som går
    fra din sides åpne sår, 
    rense meg i nådens pakt
    fra all syndens skyld og makt

2. Om jeg alt mitt beste gav,
    Fyltes ikke lovens krav.
    Ble min iver aldri matt, 
    gråt jeg både dag og natt, 
    synd og skyld er alltid der. 
    Bare du min frelse er!

3. Intet kan jeg bringe deg, 
    til ditt kors jeg klynger meg. 
    Fattig i meg selv jeg er, 
    hjelpeløs til deg jeg ser. 
    Rens meg, Jesus, i ditt blod, 
    gi meg liv i nådens flod.

4. Ved hvert flyktig åndedrag
    og når jeg skal dø en dag,
    når til ukjent land jeg går, 
    når jeg for din domstol står -
    klippe, du som brast for meg, 
    la meg skjule meg i deg!

Solveig Fiske
Hamar biskop

Biskopens påskeandakt 2018
Mange alterbilder har påskemotivet med Jesus på kor-
set. Oftest er motivene utformet slik at vi finner aposte-
len Johannes på siden av Jesus og Jesu mor, Maria. I føl-
ge evangeliet etter Johannes var det faktisk tre som het 
Maria ved Jesu kors: Det var Jesu mor og morens søster 
som også hette Maria. Dessuten Maria Magdalena. 

Når vi ser slike bilder, tenker vi sjølsagt mest på 
Jesu død og lidelse. Men det er samtidig noe annet 
som stiger fram: At Jesus ikke var alene da han døde. 
Riktig nok kjente han seg forlatt av Gud da han ropte 
”Min Gud min Gud, hvorfor har du forlatt meg”. Men 
forfatteren av Johannes evangeliet ser noe mer. Det var 
noen der i hans siste time, til han hadde fullført det 
han skulle. Det var hans aller nærmeste og fortrolige. 
Jesu mor, den disippelen han hadde kjær, hans tante 
og Maria Magdalena.

Døden blir veldig ofte framstilt som det ensomste 
av alt. Vi fødes alene, og vi dør alene blir det sagt. Men 
er dette så sikkert? Når vi blir født, så er det hender 
som tar imot oss og beskytter oss. Uten denne om
sorgen går vi til grunne. 

Når min dødstime er der, så vil jeg at det skal være 
noen der. Mine aller nærmeste. Døden er kanskje ikke 
så ensom som vi har trodd? 

Det er et dobbelt håpsperspektiv knyttet til døden. 
Det ene er det å være omgitt av noen som viser en 
omsorg i dødens stund.  

Det andre er knyttet til Jesu død, mot evigheten.  
Jesus fjernet seg ikke fra verdens lidelse og heller ikke 
fra det enkelte menneskets smerte. Han var i den og 
gikk inn i det ytterste rommet. Jesus var alltid til stede 
der verden led og enkeltmennesker opplevde smerte. 
Hans død er en hengivelse for oss, i kjærlighet.”Ingen 
har større kjærlighet enn den som gir livet for vennene 
sine” står det i Johannesevangeliet. 

«Død, hvor er din brodd? Død, hvor er din seier?» 
skriver Paulus i 1 Korinterbrev. I påsken åpner Jesus 
et nytt perspektiv på døden – det er opprettet et håp 
om at døden ikke lenger er siste stoppested. At selv 
om vi skulle dø i ensomhet, så er vi ivaretatt på den 
andre siden. Selv om vi skulle dø i ensomhet, er Jesu 
oppstandelse det lys som er tent for oss. 
 
Jeg ønsker dere alle en velsignet påskehøytid!

Solveig Fiske
biskop
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Trekning - Ringebukalenderen 2018
Gev nr Givere Gevinster Verdi Vinner

1 Ringebu Libris Gavekort 300,00 Sissel Teigen, 2634 Fåvang

2 R. og K. Kjos Bilverksted EU kontroll personbil Erland Myhrmoen, 2634 Fåvang

3 Vitus Apotek Varer 300,00 Magne Pettersen, 2634 Fåvang

4 Kiwi - Ringebu Varer 300,00 Marit Stenumgård Oslo

5 Trend Ringebu Coop 2. etg Varer 300,00 Marry Thorsgård, 2634 Fåvang

6 Ingli Damefrisør - Ringebu Vask og Klipp 400,00 Edvard Berger Messelt

7 Håndarbeidskroken - Ringebu Varer 300,00 Magne Ivar Tafthagen, 2634 Fåvang

8 G-Sport, Ringebu Gavekort 300,00 Roar Magne Nylende, Fåvang

9 Annis Pølsemakeri Gavekort 300,00 Wenche og Jostein Jøndal, Fåvang

10 Kafe Vaala Gavekort Lunsj 300,00 Lauritz Bråstad, 2634 Fåvang

11 Ringebu Fargehandel AS Varer 300,00 konkurs

12 Hårstugu, Ringebu Frisørprodukter 300,00 Solvår Tollefsrud Gaustad, 2630 Ringebu

13 GEI A/S, Ringebu Utelampe 800,00 Helga Dokken Borgedal

14 Gausdal Landhandleri Varer 400,00 Asbjørn Myhrsveen

15 Fåvang Dekk- og Bilservice AS Verdikupong 400,00 Arvid Klypen, Ringebu

16 Fåvang Elektro Varer 500,00 Norvald M. Myromslien, Ringebu

17 Kvitfjelltunet Bensin AS 2 stk. Triple Shine  698,00 Kristin Sivertsen, Ringebu

18 Lauritz Dalbakk Varer 300,00 Bjørn Brennhaugen, 2634 Fåvang

19 Bunnpris Fåvang Fruktkurv 300,00 Ivar.M Tønseth, 2630 Ringebu

20 Coop Prix Fåvang Fruktkurv 300,00 Ola Hauge, 2634 Fåvang

21 Borgedal Bilservice Varer/tjenester 1000,00 Jon G Borgedal, 2634 Fåvang

22 Baker Hansen Varer 250,00 Ester og Ola Amrud, 2634 Fåvang

23 KIWI - Fåvang Varer 300,00 Tormod Haug 2634, Fåvang

Trekning ble foretatt ved Gudbrandsdal Lensmannskontor, 20. februar 2018.
Alle vinnerne er tilskrevet.
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Kunstutstilling 
med Hans Normann Dahl, Øystein Dolmen og Håkon Bleken:
Peer Gynt på Ringebu Prestegard
Tekst Galleri Holmsbustuene.

Både Peer Gynt og Hans Normann Dahl hadde jubileum i fjor høst. Slikt blir det 
kunstutstillinger av. Når så også Håkon Bleken og Øystein Dolmen stiller ut på 
Ringebu Prestegard i påsken, er det duket for store kunstopplevelser.

Ikke rart at Einar Høystad i Stiftelsen Ringebu Prestegard 
er både glad og stolt over å kunne invitere til nye store 
opplevelser når de for første gang skal ha salgsutstilling 
i påsken. 

Første gang
En av de mest allsidige billedkunstnere og samfunnsdebattanter i Norge, Hans 
Normann Dahl, ble 80 år mens det var 150 år siden diktet om Peer Gynt ble 
utgitt. Mangfoldets mann brukte jubileet til noe dobbelt nytt: For først gang 
lagde 80-åringen en tematisk enhetlig salgsutstilling i galleriet Holmsbustuene 
i Hurum i forbindelse med at det var 150 år siden utgivelsen av «PEER GYNT, et 
dramatisk digt af Henrik Ibsen». For første gang samlet han mange av bildene 
han har laga til denne Ibsenteksten, motiver han har jobba med til og fra i 
snart 50 år. Det alle første var utkastet til en teaterplakat der Peer, som stolt 
hanekylling, bivåner Anitras dans. Siden er det blitt mange litografier og noen 
store oljemalerier.

Aller fremste
Nå settes denne unike kunstutstillingen opp på Ringebu Prestegard i perioden 
24. mars til 8. april. 
Ikke nok med det! Også en av de mest markante skikkelsene i norsk kunstliv, 
Håkon Bleken, vil samtidig stille ut grafiske verker. 
Bleken regnes som en av våre aller fremste samtidskunstnere og har satt sitt 
tydelige preg på utviklingen av maleriet, tegningen og grafikken i Norge i 
nesten hele etterkrigstiden. 
Med referanser til kubismen og impresjonismen har Håkon Bleken rammet inn 
det mystiske og uforklarlige en ofte finner i billedkunsten.
Nok en kjent trønder stiller i samme slengen ut på Ringebu Prestegard, nemlig 
multikunstneren Øystein Dolmen, med tegninger fra tiden med Knutsen & 
Ludviksen.

Få fram Fanden
Hvis Hans Normann Dahl skal trekke fram ett av bildene i utstillinga på Ringebu 
Prestegard, som han er ekstra fornøyd med, må det bli bildet med Peer og 
Fanden, der Peer knuser ei nøtt så Fanden springer tvers igjennom taket. 
Det er bildets visuelle kraft som gjør at han gang på gang vender tilbake til det. 
«Verden er full av nøtter som trenger å bli knust for å få fram Fanden», sier 
Hans Normann Dahl med trøkk, men uten å heve verken stemmen eller øyebryn.

Hans Normann Dahl Øystein Dolmen Håkon Bleken

Einar Høystad

Soloppgang, Håkon Bleken

Peer Gynt, Hans Normann Dahl

Hallo, Øystein Dolmen
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Sommerkonsertene 2018

Søndag 1. juli kl. 19.00 

Iver Kleive og Sondre 
Bratland 

Søndag 15. juli kl. 19.00 

Solfrid Mollan  
m/musikere 

Søndag 29. juli kl. 18.30 

Elisabeth Lie trio
Søndag 8. juli kl. 19.30 

Darling West  

Årets fire sommerkonserter er i boks! Ringebu sokneråd og sommerkonsertkomitèen gleder seg over å 
atter en sommer få arrangere konserter i vakre Ringebu stavkirke. Mannen bak «Gje meg handa di, ven», 
Sondre Bratland, skal ha første konserten sammen med organist Iver Kleive. Deretter blir det vakker ameri-
cana/countrymusikk ved «Darling West» som nylig var i Nashville på invitasjon fra en amerikansk TV-kanal. 
De fikk spellemann i fjor for plata «Vinyl and a heartache». Tredje konserten blir sjelfull «sigøynermusikk»  
v/Solfrid Mollan og musikere. Til å avslutte rekken av fire sommerkonserter, har vi Elisabeth Lie fra Fåvang 
som til daglig spiller i KORK. Nylig ble hun tildelt spellemannsprisen sammen med gruppa «Ensemble 
Ernst»! Til stavkirka kommer hun med en klassisk trio (fiolin, piano og cello.) 

Velkommen i stavkyrkja i sommer!

Konsert med Valentina Taratunina med fem manns orkester som spiller litauiske folkemusikk og 
forteller om litauiske folkedrakter. Kaffe og kaker.  Inngang kr. 200

Arrangør: Ringebu Prestegard

Folkemusikk fra Litauen i Ringebu Prestegard
fredag 23. mars kl. 18.00
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Tekst: Olaug Widme
Foto: Lars 

Smestadmoen

For oss søringer er området i Varanger og Pasvik veldig 
langt unna. Det har kanskje vært litt skummelt også, 
nær grensa mot Russland. Kald krig, vakthold og mye 
usikkert, tenkte vi. I dette området renner Pasvikelva 
gjennom den skogvokste Pasvikdalen der elva noen ste-
der fungerer som grense mellom Norge og Russland. 
Den får vannføringa fra et godt stykke inne i Finland, 
fra Enaresjøen, den tredje største i det landet. Det ble 
bygget kraftverk i elva. I alt er det hele sju slike. 

Her, på en gård i Pasvikdalen, vokste Gunnar Sund-
kvist opp. Faren Johan, som kom fra Vesterålen, var 
skytebas i Sør- Varanger gruver, der det var jernmalm-
utvinning. Dit kjørte han på motorsykkel, ikke bare om 
sommeren, men også om vinteren, i sledesporene! En 
fikk ta seg fram som best en kunne uten å stille store 
krav til vegforhold.  I 1927 ble det lagt til rette for bu-
reising i Pasvik, og faren meldte seg på dette. Da fikk 
han areal, bygde hus og fjøs, dyrka jord og skapte på 
denne måten et tilleggsutkomme for familien som han 
etter hvert skaffa seg. Mye arbeid og slit var det. 

”På gården hadde vi dyr av flere slag,” sier han. 
”Hest og ku, sau og høner. Og en gris til jul,” legger han 
til med et smil. ”Så hadde vi flesk,” presiserer han.”De 
hadde okse også, og naboer kom med kua når det var 
tid for det. Dette var før kunstig inseminering hadde 
blitt vanlig. De dyrka for til dyrene, og på jordene fikk 
de også plass til menneskeføde, både nepe og gulrøtter, 
kål og poteter. Alle hadde poteter. Noe av avlinga ble 
solgt i Kirkenes, og dette ga viktige kontanter. 

De solgte juletrær fra egen eiendom, husker han. 
Melsekker fungerte som emballasje rundt et bestemt 
antall trær, og en taustubb holdt hele greia på plass der 
sendinga for av gårde med hurtigruta til Gamvik. For 
noe av juletreleveransen fikk de fisk. Å drive slik byt-
tehandel var vanlig. Av sauen fikk de ull, selvfølgelig, 
og den ble sendt i store strikolli på ca. 1 m3 i kassevis til 
Åsen ullvarefabrikk med bestilling på et gitt antall sok-
ker og makko til familien.

Kanskje gikk de rundt med sokker fra egen ullpro-
duksjon? Skinn fra dyra ble også sendt til garveri for 
bearbeiding. Alt måtte nyttes av det en produserte selv.

Borghild, mora, kom fra Senja. Familien hennes 
bodde i Gamvik, der faren var arbeidsformann på fiske-
bruket til Brotkorp. Faren ble syk og døde da mor var 
bare fem år gammel. I tillegg mistet hun mora si under 
2.verdenskrig, da hurtigruta Ricard With ble torpedert 
av den engelske u-båten Tigris 13.september 1941. Mor 
snakka mange ganger om dette. Det har nok satt sine 
spor, som naturlig kunne være. Dette med Richard With 
prøvde norske myndigheter å dysse ned. Da de så at det 
ikke gikk, kom de opp med at hurtigruta hadde gått på 
ei tysk mine. Kapteinen på den engelske ubåten rap-
porterte at han hadde senka et skip mellom Rolvsøy og 
Hammerfest. Ubåtkapteinen fikk kun en advarsel for å 
ha senka et passasjerskip. Etter krigen var det helt tyst 
om senkinga av Richard With.

”Ja, hun var et unikum,” sier Gunnar og minnes 
mor. Det er lett å se at tankene er hos henne nå.  Et 
samtykkende blikk fra Solveig, kona, bekrefter uttalel-
sen og forteller at hun også var ei veldig god bestemor. 
Hun strikka mye til barnebarna helt til hun var godt 
opp i åra. Strikka og sendte. Et arbeidsmenneske av 

den gode, gamle sorten med andre ord. Godt over 99 
år ble hun, forteller han. Hun var glad i sang. I Gamvik 
sang hun i kor, og hun fant styrke i å synge til arbeidet. 
I tillegg til vanlig husarbeid, gikk det også i strikking, 
sying og karding. Det kunne være bikkjekaldt i Finn-
mark, kanskje ned mot både 30 og 40 blå noen ganger, 
så varme klær var helt nødvendig. De brukte noe de 
kalte doksoer, ulladder med såle, forteller han. Disse 
hadde skalleband på, gikk godt oppover leggen og var 
et skikkelig vern mot sprengkulda. 

Mor deltok i gardsdrifta, og da far ble syk, var det 
hun som drifta hjemmet. Hun laga noe av alt de dyrka 
og fikk i hus som det kunne bli noe av, mat og annet. 
Gjeddekakene hun laga var noe av det beste han kunne 
få. Det knytter seg mange minner til slikt. Det er som 
om smaken og lukta av stekinga kommer igjen, nesten 
så en kjenner den river i nesen. Selvfølgelig laget hun 
lammerull til jul av det råstoffet hun hadde. Vi betaler 
høy pris for slikt i dag, ekte og hjemmelaga. 

Gunnar forteller at elektrisk strøm kom ikke før i 
1957. Det betød blant annet at mye mat måtte legges 
ned på glass og oppbevares i kjelleren. Det var mye ar-
beid med maten den gang. Også molter, da! Folk had-
de sine hemmelige favorittsteder i Pasvik også. Store 
mengder fantes på myrene av denne herligheten, og de 
plukka store mengder også. Tunge sekker ble frakta i 
hus. Han minnes at de sykla vinglende hjemover med 
tunge bører langs ikke altfor gode veger. Han forteller 
videre at en gang plukka de til ny traktor! De fikk tak 
i så mye av denne delikatessen og solgte så mye at far 
kunne kjøpe ny traktor, gliser han. ”Vi hadde en gam-
mel Ford produsert ved Eidsvoll Verk i 1927”, forteller 
han. Den hadde toppfart på 5km/t. Far brukte en god 
del tid på vedlikehold av denne gamle traktoren. Ny 
traktor var helt nødvendig, og bærplukkinga ble den 
økonomiske redninga.

Da elektrisiteten kom på plass, ble alt mye enklere. 
Mor kunne bake brød, hele ti i slengen og legge i fry-
seren og kjøtt og fisk kunne fryses ned. Så minnes han 
klappkakene hun lagde. Når hun bakte brød, tok hun 
noe av brøddeigen, kanskje noe som ble for mye, forma 
og klappa de sammen til rundinger og stekte på ved-
ovnen. Dette var snadder med smør og pålegg på for 
sultne unger i voksealder!

Å ta del i gardsarbeidet var en selvfølge, minnes 
han. Når hesten var trekkdyr, måtte den ha skikkelig 
hvile. Det passa bra for ungene; fem søsken Sundkvist 
og sikkert noen andre også. Ventende utfor veggen stod 
syklene. De heiv seg på pedalene, og med fiskestanga 
godt festa, dro de av sted til ferskvann i passende av-
stand og prøvde å lure den sultne ørreten eller kanskje 
en harr med ønske om å fylle opp en tom mage. Så må 
han innrømme at å få seg en tur på sykkelen, ga en 
frihetsfølelse også. Bare suse av sted dit de kunne. Om 
ettermiddagen måtte sykkelen til pers igjen. Det å fare 
rundt omkring til forskjellige steder uten andre ærend 
enn å være sammen med kamerater, minnes Gunnar 
med glede. ”Dette gjorde vi veldig mye”, husker han. 

Sykkelen var framkomstmiddelet da han skulle gå 
for presten til konfirmantforberedelse også. Hver dag 
til kirka rett etter skoleslutt om våren, mye pugging og 
læring. Turen hjem bød på mye spenning. Da lå det til 

Enkelt og greit

"De solgte 
juletrær fra 

egen eiendom".

Gunnar Sundkvist.
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"Ja, hun var et 
unikum" sier 
Gunnar og 
minnes mor.

"Alle mennes-
ker er verdi-
fulle, og alle 
har positive 
sider".

"Unger 
skal være i 
aktivitet!"

"Norge gror 
igjen".

"Du må tenke 
før du setter 
i gang med 
noe".

rette for avstikkere hit og dit, som ga viktig erfaring. 
Selve konfirmasjonsdagen så han fram til. Den var like 
fin for han som for alle andre og ble en stor dag med 
mange minner.

Da Gunnar skulle begynne på folkeskolen, måtte 
han bo på internat. Det var tøft for en 7-åring det. ”Jeg 
greide meg bra,” sier han, ”men ikke alle gjorde det”. 
Det var mange som sleit. Dette var i fornorskningspoli-
tikken til datidens myndigheter. Elevene kom fra vanlig 
norsktalende miljø, noen fra samisk bakgrunn og andre 
fra kvensk og finsk bakgrunn. Når lærerne snakka bare 
norsk, og elevene ikke hadde lov å bruke morsmålet 
sitt, men bare det mange ikke kunne, så var det vondt 
for flere. Vanskelig å få ut læringspotensialet sitt var det 
når en ikke skjønte det som ble sagt. I tillegg var de 
langt borte fra mor og far. Det var ikke en gang lov å 
synge på sitt eget morsmål, for da ble det oppstyr. Det 
var et strengt regime, som nok har satt sine spor, ikke 
bare hos de andre, men hos Gunnar også. Sikkert man-
ge som følte seg som tapere uten grunn. 

Det kunne vel være så som så med utdannelsen til 
noen av lærerne, men de siste åra på folkeskolen skjed-
de en endring.  Utbygging av kraftstasjonen i Skogfoss 
begynte, og med den kom det ingeniører, og da fikk de 
utdanna lærere. 

Årene gikk, og tida for framhaldsskole kom. Han 
bodde på internat da også og kom ut til sjøen. Senere 
ble det handelsskole og realskole i Hammerfest. Han 
hadde fått interesse for matematikk og regnskap på 
denne tida. 

I tillegg til skolegangen jobba han i ei kolonialbe-
drift. Han ble faktisk lærling i butikkfaget og har beviset 
på det enda. Det synes han forresten er litt morsomt. 
Det var kanskje en selvfølge at det ble økonomisk gym-
nas i Alta etter hvert, men hva skulle karen utdanne seg 
til? Hva skulle bli arbeidsområdet hans?  Onkelen hans 
fikk han fra noen tanker han kom med og mente at læ-
rere var mangelvare i nord. Så ble det slik da. Lærerut-
danning i Alta og deretter forskjellig tilleggsutdanning. 
Han var fysisk aktiv som barn og ungdom, og idrettsfag 
ble gjennomført. 

I skolen har han hatt sitt virke både som lærer, 
rådgiver og rektor, og har hatt virket sitt på forskjel-
lige steder, nå sist i Ringebu. Han har vært med på tre 
navneendringer på skolen han var på her i kommunen, 
fra Nord Vekkom, til Vekkom og til sist Ringebu skole.

Alle mennesker er verdifulle, og alle har positive 
sider, slår han bestemt fast. Så blir det skolens ansvar 
å prøve å finne fram til disse sidene. Han har sett nok 
av at ”diamanter ble kasta i søpla” fra sin tid som elev. 
Det er også viktig å finne sin egen stil. Du trenger ikke 
å hoppe fra 10-meter’n før du er klar for det, sier han. 
Gå alle stega. Du trenger kanskje ikke å jobbe fortere 
for å oppnå bedre resultat heller, men kanskje smartere. 

Noe av det han mener er viktig for alle uansett ev-
ner og anlegg er å få fysisk aktivitet. Ikke bare for det 
fysiske i seg selv, men også for den kognitive utviklinga. 
Så minnes han sin egen barndom igjen. De hoppa i høy-
et, sykla og bada, spilte fotball i et grustak og var både 
spillere og dommere, uten noen form for organisering. 
Smilet på plass igjen. Han husker en gang da han og 
søsknene spilte fotball på kjøkkenet. Så gikk det som 
det fort måtte gå, ballen traff ei vindusrute, og denne 
falt ut. Hvordan skulle de takle dette? Da var fotball-
spillerne raske til å komme seg ut og se på skadene. 
Ruta var hel!  Til alt hell, så var kitt og stifter blitt nokså 
skrale etter hvert, så ruta bare falt ut og ned på et under-
lag som var til deres fordel. Raske som røyskatter smatt 

de ut og henta det som skulle til, festa ruta og satte den 
inn igjen. Like fin og kanskje mye bedre enn før! Om 
vinteren gikk de på ski og hoppa på ski i bakker de laga 
selv. Bakkene ble laga den ene dagen og tatt i bruk den 
neste. De drev aktivitetene helt på egen hånd. 

Unger skal være i aktivitet. La dem henge i tau, 
snurre rundt, finne rytme, sparke ball, gå på ski og bli 
slitne av det, sier han. Det var en gledens dag da Rin-
gebu skole fikk i stand en ballbinge etter en del år med 
planlegging og økonomiløsning. Det å ha vært fysisk 
aktiv har berga han etter ei alvorlig trafikkulykke en 
gang, mener han. Han var nok millimeter fra rullestol 
den gangen. I tillegg til den gode medisinske behand-
linga han fikk, så hadde han mye trening i kroppen, og 
han kunne mye om trening. At det hjalp han, er han 
overbevist om. Han prøver å være i aktivitet nå også, 
selv om en del plager har kommet på besøk.

Om han er bekymra for noe? Norge gror igjen, sier 
han tydelig. Åpent fjell gror igjen. De store variasjonene 
som kommer i forbindelse med temperaturøkning blir 
det kanskje ikke tatt nok hensyn til. Mer flom i vente. 
Vi får andre planter. Det kan jo være interessant nok. At 
makrellen er kommet helt opp til Svalbard kan være bra 
det, men den har kommet dit fordi havtemperaturen 
har økt. Det får betydning. At kongekrabba kan nyttes 
til menneskeføde høres fint ut. En må bare ikke glemme 
at den er stor og sulten og rensker bunnen for mat. Den 
kom til Varangerfjorden nærmest over natta og er nå å 
finne så langt ned som til Møre, mener han. Den kom 
fra Vladivostock-sida. Russiske forskere satte den ut for 
flere tiår siden for å øke fiskeressursene. Egentlig er den 
vel uønsket i norsk farvann fordi den ikke hører na-
turlig til her. Menneskelig higen etter mer, fører til nye 
utfordringer, ser en.

Han sitter i godstolen med brillene på, rusta for 
inneliv i sokkelesten. Pusen Mita tar seg en rusletur 
bortom, vil ut en liten tur, men kommer snart i posisjon 
til å bli sett for å få komme inn. Gunnar opp og åpner 
døra. ”Kom inn du, Mita!” Han forteller at det er en 
selskapssyk og snill katt, da pusen klatrer opp og skub-
ber seg kjælent inntil gjesten. Han vil se hvem som er 
kommet i hus med skriveblokk og penn. Kanskje han 
la merke til at stolen var opptatt? Pusen har vel snille 
vertsfolk også, ser det ut til. 

Familien har fin utsikt over dalen. Ringebu har en 
utrolig flott natur, og det var nok en medvirkende år-
sak til at de kom hit. De liker seg veldig godt i huset i 
Ringebu. Ungene bor ikke fast hjemme lenger.  Slik er 
det. Det er en tid for alt. Han har pensjonert seg og har 
bedre tid til refleksjon over det ene og det andre. Det er 
viktig. Du må tenke før du setter i gang med noe, sier 
han. Finne løsninger, for å si det sånn. Han vet noe om 
det han som driver med oppussing av et hus fra 1912 
som ikke er helt i water lenger. Må finne løsninger når 
ny kjøkkeninnredning skal på plass, eller når han bare 
skal være husfar og lage middag til Solveig og utveks-
lingsjenta i regi av Rotary. 

Vårflomsusen fra Våla er en god lyd, synes han. Det 
minner han om hjemme i Pasvik. Melkefossen brusa 
ekstra. ”Et godt lydbilde, gjenkjennbart”, sier han som 
har vokst opp med fortellingen om at når tragedien 
ramma enkelte familier, så måtte noen i ungeflokken 
settes bort, mens mora tok seg av de aller minste. Slik 
kunne det bli før. Tøffe tak var det nok, både for voksne 
og barn. Selv er han vokst opp i en trygg og god fami-
lie med foreldre som satte rammer og tydelige grenser. 
Sånn er det bare. Gunnar Sundkvist. Enkelt og greit.
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Vi har fått ny prest i kommunen, 
og den 11.mars ble han ordinert til 
kapellan. Han har jobbet her siden 
januar. På forespørsel fikk vi han til 
å skrive noen ord om seg selv. 

Jeg heter Gustav Søberg og er 36 år. Jeg er født og 
oppvokst i Oslo.

Jeg ble ferdig med utdanningen i teologi somme-
ren 2017, jeg har hatt et sommervikariat som prest i 
Ulsteinvik sommeren 2016 . Ellers er dette min første 
faste jobb som prest.

Jeg har tidligere år jobbet på Norsk Gallup med 
markedsundersøkelser.

Jeg skal arbeide 50% som kapellan her i Ringebu, 
Venabygd og Fåvang kirker og 50% som prostiprest i 
området fra Lillehammer i sør til Sør-Fron i nord. 

Det å holde gudstjenester, ha sjelesorg- samtaler 
og andakter på sykehjem er mine hjertesaker i jobben 
som prest. 

Jeg bor i presteboligen i Lundjordvegen på Fåvang, 
og ønsker å være til hjelp og støtte for lokalbefolknin-
gen i Ringebu kommune samt være tilstede på arran-
gement i bygda. Jeg er interessert i å gå turer, svømme, 
gå på ski, lese bøker, gå på kafe, ha gode samtaler med 
folk blant annet.

Tekst: Gustav 
Søberg

Biskop Solveig Fiske sammen med Gustav Søberg etter 
ordinasjonen. Bak fra venstre står Jon Olav Hjelle, prost 

Anita Dalehavn og sokneprest Gunnar Johannesson.

Vårvake
Du bleike vårkveld mot mørke skog
Du veike kjensle mot vårvarm plog
Ein liten tanke ifrå meg drog.
Opp mot månen som sto å log

Vi har her tatt med et vårdikt som er skrevet av 
Fride Gunn Rudi. Dersom diktet ga mersmak, er 
dette et av flere som Fride Gunn har med i boka si 
"I mitt stille sinn". Boka kan kjøpes hos lokale 
bokhandlere eller ved å kontakte forfatteren selv 
på tlf.  950 57 330.

Torsdag 8.mars hadde vi besøk av Angela Primm og 
Elsa Harris i Fåvang kirke. FRi gospel åpnet konserten 
først med 2 sanger. Deretter kom Angela og Elsa på 
”scenen”. Det var mye liv og stemning, og Angela og 
Elsa hadde fantastiske stemmer! Konserten fortsatte, 
og alle koste seg masse. FRi gospel sang tre sanger 
sammen med Angela og Elsa, før det vart en liten 
pause der man kunne kjøpe CD’er og møte Angela og 
Elsa. Konserten var vellykka, og alle så ut til å storkose 
seg i kirken. Takk til alle som kom på konserten!  

Skrevet av konfirmantene Kari Vedvik Guttu og Signe 
Moen Bakke. 

FRi gospel

Elsa Harris.

Angela Primm og FRi gospel.
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Ringebu sokneråd har i 2017 bestått av:
Øyvind Myhrsveen, leder
Bjørg Dalberg Karlstad, nestleder
Heidi Hovdhaugen Myhre, kasserer
Gerd Herud Midtsund
Gudrun Synnøve Sylte
Guri Risheim Bø
Gunnar Johannesson (geistlig representant)

Soknerådet har i 2017 avholdt 5 møter og behandlet 46 saker.
I Ringebu sokn ble det i 2017 gjennomført 39 forordnede guds-
tjenester med til sammen 2.563 gudstjenestedeltakere, dette gir 
et gjennomsnitt på 66 deltakere pr. gudstjeneste.  I løpet av året 
er det gjennomført 10 dåpshandlinger, 9 vielser og 28 gravferder 
i soknet. 
Rakedag og plantedag ble i 2017 gjennomført som tidligere år. På 
plantedagen sto Viken Gartneri for salg av planter, mens Ringebu 
Musikkforening spilte. Soknerådet serverte kaffe på begge dagene.
For tredje år på rad arrangerte soknerådet friluftsmesse ved Fri-
isbua. Dette foregikk den 13. august, og de 26 frammøtte fikk 
servert kål med tilbehør etter gudstjenesten. 

Den 24. september ble det avholdt salmekveld med FRi Gospel 
som forsangere.
Høsttakkefesten den 8. oktober, allehelgens-markeringen den 5. 
november og julaften var gudstjenestedager med stort frammøte. 

Barn og ungdom
Det har også i år vært lørdagssamlinger for barn fra 2 til 10 år. 
Samlingene holdes annenhver lørdag og foregår i Ringebu Ung-
domssenter. Menighetspedagog Ann-Kristin Fauske Mathisen, 
organist Lena G. Løsnesløkken og sokneprest Gunnar Johannes-
son deltar på disse samlingene. Det har også vært arrangert jule-
verksted. «Lys våken» for 5.-7. klasseelever foregikk på Venabygd 
fjellkapell med overnatting, aktiviteter og morgenandakt. Det var 
bra frammøte på samlingen.
Konfirmantundervisningen foregår på Ringebu Ungdomssenter. 
For 14. år på rad har de fleste av konfirmantene i Ringebu deltatt 
på konfirmasjonsleir i Kragerø. Ringebu sokneråd støtter tiltaket 
gjennom å dekke reiseutgiftene for konfirmantene. Konfirman-
tene har også i 2017 støttet Kirkens Nødhjelps fasteaksjon, og de 
samlet inn til sammen kr. 20.417 til aksjonen.

Utdrag fra årsmeldinger for 2017:

Type tjeneste: (antall) Ringebu: Fåvang: Venabygd: Sum:
Gudstjenester: 39 33 21 (97)         93
Gudstjenestedeltakere: 2.563 1.325 863 (4.493)    4.751 
Dåpshandlinger: 10 2 5 (34)         17
Konfirmanter: 28 7 3 (39)         38
Kirkelige vigsler: 9 1 4 (9)          14
Kirkelige gravferder: 28        21 6 (39)            55
Innsamlet offer i alt 34.095 24.987 22.866 (91.540)     81.948

Ringebu kirkelige fellesråd
Kirkelig fellesråd i Ringebu består av 8 medlemmer, og er sam-
mensatt av to representanter fra hvert av de 3 soknerådene, en 
geistlig representant oppnevnt av biskopen og en representant 
oppnevnt av Ringebu kommune. Kirkevergen er saksbehandler og 
sekretær for fellesrådet. Kirkelig fellesråd besto i 2017 av følgende 
medlemmer:

Bjørg Dalberg Karlstad, 	 repr. fra Ringebu sokneråd (leder)
Anne Margrethe Jordbruen, 	repr. fra Venabygd sokneråd  
	 (nestleder)
Stein Arve Solås,	 repr. fra Fåvang menighetsråd 
Øyvind Myhrsveen,	 repr. fra Ringebu sokneråd
Kjell Kaurstad,	 repr. fra Fåvang menighetsråd
Odd Arne Furusæter, 	 repr. fra Venabygd sokneråd
Oddrun Søreng, 	 Ringebu kommunes representant
Anita Dalehavn,	 prost, geistlig representant

Fellesrådet har i løpet av året 2017 avholdt 6 møter og behandlet 
til sammen 24 saker.
I forbindelse med fellesrådets møte den 30.08.17 ble det gjen-
nomført befaring på den nye  kirkegården i Ringebu.

KIRKER OG KIRKEGÅRDER:
Ringebu: 
Høsten 2016 ble det startet opp to omfattende prosjekt på Rin-
gebu stavkirke; nytt utvendig videoanlegg og storservice på sluk-
keanlegg. Begge disse tiltakene ble ferdige tidlig i 2017 
og er i sin helhet bekostet av Riksantikvaren.

Arbeidet med ny gravplass ble startet opp våren 2016. Hoveden-

treprenør har vært S&B Stenersen A/S. Mesteparten av arbeidet er 
nå gjennomført, og kun en del småting gjenstår.  Det er planlagt 
offisiell åpning av den nye delen våren 2018.

Fåvang: 
Det har i 2017 blitt montert nytt automatisk ringeanlegg i kirken, 
levert av Olsen-Nauen Klokkestøperi.  
Orgelet i kirken, som er levert av Ryde & Berg og ble innviet i 
januar 1997 har fått påvist svakheter som gjør at det må gjøres 
en del utbedringer på piper og andre deler. Menighetsrådet har 
samlet inn en del midler til formålet og det er gjort avtale med 
orgelbygger om utbedring av orgelet på forsommeren 2018. 

Venabygd:
Det har i 2017 blitt anlagt reservoar for slukkevann på oversiden 
av kirken. Arbeidet med slukkeanlegg på selve kirken ble startet 
opp før jul i 2017 og det forventes at hele anlegget skal være ope-
rativt i løpet av våren 2018.  

Statistikk:
En del nøkkeltall for gjennomførte tjenester i 2017 (tallene for 
2016 i parentes:)

Ringebu sokneråd
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Det er som vanlig avholdt førjuls-samlinger for barnehagene og 
Ringebu skole.

Sommerkonsertene
Det ble i 2017 gjennomført 4 konserter i perioden fra 2. juli til 6. 
august. Til sammen var oppmøtet på 396 besøkende, som gir et 
gjennomsnitt på ca. 99 besøkende pr. konsert.

Turistvirksomheten
Ringebu sokneråd står ansvarlig for guidetjenesten i Ringebu stav-
kirke, der 5 guider var engasjert i sommersesongen. For 2017 ble 
det totale besøkstallet 15.035, som var en nedgang på ca. 1.500 
besøkende fra året før.

Menighetsbladet
Bladet kom i 2017 ut med 4 nummer og distribueres til alle hus-

stander i kommunen som ikke har reservert seg mot uadressert 
post, samt til en del som er bosatt utenfor kommunen. Lederne 
for de tre soknerådene i kommunen utgjør styret for bladet, som 
drives gjennom frivillige kontingenter, gaver og sponsorinntekter. 
For 2017 vil Menighetsbladet få et underskudd på ca. 17.000 kr. 

Ringebu Ungdomssenter
Prester, organister og kontoransatte har sine kontorer i Ungdoms-
senteret. Her foregår konfirmantundervisningen, og det er gjen-
nomført 4 gudstjenester i løpet av året.

Høsten 2017 ble det montert handicapheis og innredet handicap-
toalett. Det er også montert varmepumper i menighetssalen og 
kapellet. Administrasjonen har fått nye kontormøbler med heve-/
senkepulter og nye kontorstoler. Nytt datautstyr er også på plass.
Menighetssalen og kapellet har gjennom året en del utleie, til 
møter, kurs og samlinger.

Fåvang menighetsråd
Fåvang menighetsråd har i 2017 bestått av følgende personer:
Leder: 		  Stein Arve Solås
Nestleder: 	 Kjell Kaurstad
Kasserer: 	 Hedvig Amrud
Sekretær: 	 Anne Reidun Amrud
Sokneprest: 	 Gunnar Johannesson

Varamedlemmer: Liv Jorunn Bråstad, Åse Berg, Britt Kleven Øde-
gård, Elin Strangstadstuen og Beate B. Hovde.
Representanter fra menighetsrådet i Ringebu kirkelige fellesråd 
har vært leder og nestleder.
Representant til Menighetsbladet fra Fåvang sokn er Liv Jorunn 
Bråstad.

Fåvang menighetsråd har i 2017 behandlet 10 saker.
Vi kan nevne noe av det som det har blitt jobbet med i 2017:
Den 4. mars ble det arrangert salmekveld i kirka. Ragnar Løsnes-
løkken og bandet Parelli sto for dette. Takk til alle som bidro til en 
fin kveld i kirka. De donerte overskuddet fra konserten til reha-
bilitering av kirkeorgelet. Det ble på til sammen Kr 3900,-. Tusen 
takk for bidraget!!

Årsmøtet ble holdt i kirka etter gudstjenesten den 5. mars. Års-
beretningen fra menighetsrådet ble lest av Stein Arve Solås. Regn-
skapet ble lagt fram av Hedvig Amrud.  Menighetsrådet serverte 
kirkekaffe.

Vi startet i 2016 arbeidet med å utvide lydanlegget,  både inne 
og med en utvendig høyttaler. Dette har dessverre blitt ligget i ro 
dette året.  Håper å kunne komme i mål med dette i 2018.
Årets rakedag var 2. mai. Plantedagen var 29. mai, med plantesalg 
fra Viken gartneri. Fåvang Musikkforening stilte som vanlig trofast 
opp og skapte god stemning med sitt flotte spill. Menighetsrådet 
spanderte kaffe og kaker til slutt.

Konfirmasjonsdagen i Fåvang kirke var den 4. juni. Det var ei 
messe med 7 konfirmanter. Rådet med varamedlemmer deltok 
som kirkeverter og sorterte telegrammer og gaver.

Barnas førjulskveld ble i år endret til Menighetens juletrefest. 
Dette ble gjort fordi vi i rådet ønsket å fange alle aldersgrupper i 
menigheten, og etter tilbakemeldinger fra fjoråret om at det ble for 
mange juletrefester oppunder jul.
Som i de to foregående år, ble dette holdt på Tromsnes selskaps-
lokale søndag  07.01.18 kl. 1800-2000. Tunet kro serverte gratis 
grøt, saft og kaffe. De tok heller ikke i år leie for lokaler. Menig-
hetsrådet med varamedlemmer stilte med kaker og gaver til lodd-
salg. Det var ca. 4o stk. til stede med store og små. Nissen kom 
også med godteriposer til alle. Anne Reidun leste dikt av Ester 
Løsnesløkken og Lena Gallatin Løsnesløkken sang for oss. Det ble 
også gang rundt juletreet.  Vi må si oss godt fornøyd med besøket.

Etter en lang prosess, fikk vi i sommer endelig på plass ny sok-
neprest. Vi er glade for at våre ønsker ble oppfylt og at Gunnar 
Johannesson takket ja til denne jobben. Vi i Fåvang menighetsråd 
synes han har gjort en fantastisk jobb så langt og ønsker han lykke 
til i sitt videre arbeid.

Arbeidet med restaurering av kirkeorgelet er beregnet at skal ut-
føres i månedsskifte juni/juli. Det er kirkevergen som koordinerer 
dette arbeidet.  Selve arbeidet med rehabiliteringen, er berammet 
til å ta ca. tre uker. Økonomisk er vi kommet langt med å samle 
inn penger. Vi har pr. dato klart å samle inn ca. 50 000,-. Vi man-
gler da ca. 30 000,- for å komme i mål. 

Menighetsrådet vil berømme kirketjenere og alle som bidrar til å 
holde kirkegården og gravplassene så fine og velstelte til enhver 
tid. 

Fåvang menighetsråd 2017

Takk for pengegaver til Menighetsbladet!
Redaksjonen for Menighetsbladet vil få takke for kontingent- og gaveinnbetalinger  

som har kommet inn fra privatpersoner siden siste utgivelse. 
Stor takk også til Myhrgrenda Sanitetsforening for gave på kr. 1.000 og Midt-Strand Sanitetsforening for gave på kr. 1.500!
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Litt om Seniordansen:
Seniordans er ei danseform som kjem frå Tyskland. 
Der tok dei til med å forenkle dansar, slik at dei passa 
for seniorar, (vaksne folk) som ikkje lenger er så glade 
i å hoppe og sprette. Men som likevel har stor glede 
av å bevege seg etter festleg musikk med glade rytmer 
i ein sosial sammenheng.

Ein ting til som dei fann var viktig, var at ein skulle 
kunne kome einsleg på dansekveldane og likevel gli 
godt inn i danseflokken. Dette vart løyst ved at dei 
laga blå og raude tøyband som ein hengde rundt hal-
sen. Dette vart gjort og etter kvart har denne sorten av 
dans vandra ut i verda og spredd mykje glede og sosial 
trivsel, for ikkje å snakke om mange nye dansar og til 
mange festlege melodiar.

Vi dansar kvar onsdag frå kl.16-18 i gymnastikk-
salen på Ringebu Ungdomskole. Men etter den første 
timen treng vi litt mat og drikke og då er det 2 stk 
som har tatt på seg «serveringa». 2 nye personer for 
kvar gang. Vi synes det er veldig triveleg å slappe av 
i ca. et kvarter, men då vaknar dansefoten og dermed 
dansar vi igjen. Vi har kjøpt inn musikkanlegg med 
mikrofon, så det er lett å høyre instruktørane som no 
er Anne Aaby og Elisabeth Samuelsen.

Vi har ikkje aldersgrense oppover og nedover re-
knar ein ca. 55 år (+/-)

Utover våren er det kjekt å møte andre danseklub-
ber, f.eks. Seniordansarane i Frons- bygdene og i Øyer. 

Fleire dansarar fortel at når dei er på ferie i syden om 
vinteren, går dei rett inn i Seniordansegruppene der. 
Det er i tillegg mulig å bli med på landsstemnet på Lil-
lehammer no til sommaren.

Vi har også stor glede av å opptre på aldersheimen, 
Linåkertunet og eldresenteret. I tillegg opptrer vi noen 
ganger i sentrumsgatene og under Fåvang – og Rin-
gebu dagane.

Vi ser fram til å få fleire nye dansarar i gruppa vår – 
Hjerteleg velkomne!

 Ringebu seniordans, v/ Kirsti Aarflot Torgersen

Velkomne til Seniordans!
Kvar onsdag kl.16 i gymnastikksalen på Ringebu Ungdomsskole. (inngang frå vest)

Arrangement på Fåvangfjellet Sportskapell, 
våren og sommeren 2018
Skjærtorsdag, 29. mars: Gudstjeneste kl. 18.00
Organist Lena Gallatin Løsnesløkken. Nattverd, sang, kirkekaffe. Kollekt til kapellet.

Langfredag, 30. mars: Lekmannsgudstjeneste kl. 18.00
V/Ester Løsnesløkken Myhre, organist Lena Gallatin Løsnesløkken. Sang v/Kristin Worpvik m.fl., kirkekaffe. Ofring til kapellet.

Lørdag 2. juni: Dugnad kl. 10.00. 
Kontakt Reidun Amrud, tlf. 979 84249.
Ta med godt humør og pågangsmot! Vi holder kaffe og noe attåt!

Søndag 1. juli: 
Kafèen åpner. Loddsalg, salgsutstilling. Husk kontanter!
Mandag – fredag: kl. 12.00 – 18.00. Lørdag og søndag: kl. 12.00 – 16.00.
Større grupper bør ringe på forhånd, tlf. 979 84 249 / 930 33 125.

Søndag 8. juli: Gudstjeneste kl. 17.00.
Arr: Fåvang menighetsråd, kirkekaffe. Kollekt til orgelet i Fåvang kirke. 
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Guider til Ringebu Stavkyrkje sommeren 2018

Leir på Fåvangfjellet Sportskapell

Ringebu sokneråd  organiserer turistvirksom-
heten i Ringebu Stavkyrkje i sommersesongen. 
Sommeren 2018 vil kirken være åpen for publi-
kum alle dager mellom  
kl. 0900 og 1700  i perioden fra lørdag 2. juni til 
og med søndag 26. august. 

Dersom du er serviceinnstilt, er interessert i kunst og historie og i 
tillegg trives i et til dels hektisk miljø, er du kanskje den vi søker 
til en av følgende stillinger for sommersesongen 2018: 

Guideleder: Den som ansettes som guideleder vil i tillegg til 
ordinær guiding få et overordnet ansvar for organisering og gjen-
nomføring av guidetjenesten. Det er ønskelig at vedkommende 
kan begynne når sesongen starter.

Guider: Hovedoppgaven vil være omvisning for besøkende i 
Ringebu Stavkyrkje. I tillegg utfører guidene salg av billetter og 
varer, nødvendig vakthold ved kirkelige handlinger og noe ren-
hold. Omvisningen foregår i hovedsak på norsk, tysk og engelsk, 
men det er også behov for personer med franskkunnskaper. 

Det er utarbeidet arbeidsinstruks for stillingene. Alle må før ar-
beidsperioden starter forplikte seg til å delta på kurs om brann-
vern. Lønn etter tariff.

Eventuelle spørsmål om stillingene kan rettes til Ringebu menig-
hetskontor, tlf. 61 28 43 50. Kortfattet søknad med personlige 
opplysninger, hvilken stilling du søker og hvilken periode du øn-
sker å arbeide, sendes Ringebu sokneråd, pb. 150, 2631 Ringebu 
eller post@stavechurch.no innen 15. april.

Vi skal prøve å ha en leir på Fåvangfjellet Sportskapell fra lørdag 
21. juli til søndag 22. juli. Tanken er at dette skal være et tilbud 
til barn fra 1. til 7. klasse. 

Da må barna ha med seg noe å ligge på og sovepose. Vi satser 
på ca. 20 barn denne gangen. Hvis det er noen som vil bli med 
bare lørdag fra kl. 1700 til kl. 2100 på kvelden så går det bra. 
Prisen er kr. 50,- for kvelden og kr. 100,- fra lørdag til søndag. Vi 
kjøper inn mat og kos.

De som blir med bare på lørdag ønsker vi kommer tilbake på 
søndag, da barna skal underholde i gudstjenesten kl. 1100. Da 
er foreldre og andre som ønsker det velkommen! Det blir voksne 
til stede hele perioden. Dette blir spennende! Lena og Ragnar 
Løsnesløkken m/flere blir med.

Påmelding innen 1. juli til tlf. 979 84 249.
Velkommen!

Med hilsen Fåvangfjellet Sportskapellag, v/Anne Reidun Amrud

VELKOMEN TIL OMRÅDESTEVNE FOR DET NORSKE MISJONSSELSKAP
Vi ynskjer kyrkjelyder og misjonsvener  i Gudbrandsdalen velkomen til
Fåvang kyrkje og Fåvang misjonshus søndag 15. april

PROGRAM 
11.00	 Gudsteneste i Fåvang kyrkje. Liturg: kapellan Gustav Søberg.
	 Regionstyreleiar i NMS, Øystein Bjørdal preikar. Offer til NMS.

12.30	 Kyrkjekaffe i Fåvang misjonshus.

13.00	� Misjonsmøte. Kari og Roald Smestad, saman med Helga og Trygve Raen, fortel frå feiringa av 
150 årsjubileet til Den lutherske kyrkja på Madagaskar, som John Engh fra Fåvang var med på 
å opprette i 1867.  Nytt fra NMS ved Øyvind Håland. Sang av familien Løsnesløkken.

15.15	 Årsmøte. Årsrapporter og val. 
16.00	 Middag med påmelding kr. 250,- .

PÅMELDING: Innan 8. april til Jorunn Heier på tlf:  90 63 85 59 eller epost:  jorunn.heier@gmail.com

På årsmøtet har desse røysterett:
 - To fra kvar kyrkjelyd med samarbeidsavtale med NMS - Medlemmar av NMS-forening  

- Enkeltmedlemmar i NMS  - Medarbeidarar i NMS sine Gjenbruksbutikker

STEVNET ER OPE FOR ALLE! 
Påmelding kreves berre til årsmøte og middag.

Områdeutvalet for NMS Gudbrandsdal
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Familielørdag – hvor barn lærer om 
inkludering og empati
Da jeg kom til Norge for 5 år siden, var jeg veldig im-
ponert over hvor viktig velferdsstaten er for det nor-
ske samfunnet. Det var imponerende å se det store 
fokuset som alle hadde på inkludering i alle samfun-
nets ledd. Kristne verdier gjenspeiles i hverdagen på 
en konkret måte, ved å sette pris på hverandre gjen-
nom handling, i stedet for bare å snakke om det. 

Matteus 22:37-40
37Du skal elske Herren din Gud av hele ditt hjerte og av 
hele din sjel og av all din forstand. 38Dette er det største 
og første budet. 39Men et annet er like stort: Du skal elske 
din neste som deg selv. 40På disse to budene hviler hele 
loven og profetene.

Mitt første besøk i Gudbrandsdalen var på jule- og 
nyttårsferie 2012-2013. Og det var så fint. Veldig idyl-
lisk! Tradisjonene er viktige, og barn lærer i familien 
allerede som små hva julen betyr for oss.

På Familielørdag i kirken har jeg funnet en plass 
der barna kan lære om tradisjoner som jul og påske på 
en måte som passer til deres forståelse. Det er litt van-
skelig å forklare barn abstrakte og kompliserte ting 
som påske og hva som har skjedd med Jesus og hvor-
for det skjedde. For eksempel at «Jesus hadde mange 

venner som var glad i ham, men det var også noen 
som ikke likte ham. De tok ham til fange og drepte 
ham.» Dette er ikke enkelt å forklare for barn.

Dette er hva Gunnar (prest) og Ann-Kristin (me-
nighetspedagog) prøver å gjøre på Familielørdag, lære 
barna om kristen tro og tradisjoner. Det er en veldig 
koselig stund med sang og moro, og dukketeater. Før 
jul var det juleverksted med mange fine aktiviteter for 
store og små. Vi laget blant annet både pepperkaker 
og julekort.

En sang barna mine liker å synge hjemme er en 
om at «alle er venner, ingen er størst og ingen er 
minst, ingen er først og ingen er sist». Det er bra at de 
lærer om empati og nestekjærlighet allerede som små.  

Jeg håper å møte andre foreldre og barn på Fami-
lielørdag! Så blir vi alle venner!

Familielørdag arrangeres annenhver lørdag på 
Ringebu ungdomssenter kl 11. Bli med i Facebook-
gruppen «Familielørdager i Ringebu», eller ta kon-
takt med Gunnar Johannesson eller Ann-Kristin 
Fauske Mathisen for mer info. 
Neste samling er lørdag 10.mars!

Tekst: Adriana 
Baltatu
Foto: Gunnar 
Johannesson

Oppgraderinger i Ringebu 
Ungdomssenter 
Det har i løpet av de siste månedene blitt foretatt en god del oppgraderinger i Ringebu 
Ungdomssenter. Det er blitt installert ny personheis fra 1. etasje og opp til menighetssalen, 
der det nå også er blitt innredet HC-toalett. I tillegg er det montert varmepumper både i 
menighetssalen og i kapellet. I menighetssalen er det også kjøpt inn nytt lydanlegg med 
teleslynge. Dette gjør at rommet nå er blitt enda bedre egnet for møter og andre sammen-
komster.
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Har din bedrift lyst til å støtte Menighetsbladet og samtidig få profilering på denne siden, har vi 
fortsatt noe ledig annonseplass. Ta i så fall kontakt med redaksjonen på telefon: 61 28 43 50

VI STØTTER MENIGHETSBLADET

www.ge.no • Tlf. 61 29 46 00
www.jonnhalt.no • Tlf. 61 28 03 41

www.venabu.no • Tlf. 61 29 32 00www.giax.no • Tlf. 61 28 42 00

2634 Fåvang 
Tlf. 61 28 24 10 / mob 976 82 410 

2630 Ringebu
Tlf. 61 28 01 99 - ringebu@libris.no

www.libris.no/ringebu

Anne Kari's  
Gaver og Klær
Tromsnesveien 27, 2634 Fåvang

Tlf. 97 64 67 98

Tlf. 61 21 80 00
www.gudbrandsdal.sparebank1.no

Planleggere og rådgivende ingeniører
2634 Fåvang - Tlf. 61 24 57 70

www.arealpluss.no 

KIWI Ringebu • 61 28 05 192634 Fåvang - Tlf. 61 28 44 00

2634 Fåvang - tlf. 61 28 46 02
www.vikengartneri.com

2635 Tretten, tlf. 61 27 73 50
www.dg-trykk.no

Marits fotterapi
2630 Ringebu • Tlf. 480 02 652

Blomsterverkstedet
Laila Bakken

Tlf. 90 85 61 97
Epost: blomster908@gmail.com

Ringebu  
Begravelsesbyrå og 

Blomsterbinderi
Tlf.  61 28 27 57

Øvre Borgen - 2634 Fåvang
Tlf. 41 63 78 57 - E-post: rabor-h@online.no 
Husflidshåndverker www.husflid.no  

Etabl. 1918

HYTTEDRØMMEN
Vi vet ikke hva du drømmer om, men bli 

inspirert på www.blåne.no

post@blanehytter.no, tlf. 612 84 300

www.gaus.no 
Telefon: 61 22 00 00

Fåvangkroa
       Spisested siden 1906
Catering - Selskapslokaler - Spiseri

God mat for gode anledninger
www.favangkroa.no

Tlf. 488 66 066 - post@ringebubilruter.no

Ninas Blomster
Tlf. 61 28 05 15

ninas.blomster@interflora.no

Tromsnesvegen 23, 2634 Fåvang.  
Tlf. 61 28 00 00

Støtt
Menighetsbladet!

Støtt
Menighetsbladet!

Støtt
Menighetsbladet!
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HEIM OG KYRKJE
DØPTE

Ringebu:
14.01.18	 Inger Mjøen Dahl
14.01.18	 Amanda Elisabeth Lundbakken
14.01.18	 Anne Gausen Onshus

Fåvang:
21.01.18	 Malin Solbakken Rudrudjordet
21.01.18	 Carine Elise Slåsletten Røang

Venabygd:
10.12.17	 Emil Bø
26.12.17	� Annabella Gjestang Hynes  

(døpt i Venabygd Fjellkapell)
04.03.18	 Natalie Pedersen Forrestad

VIELSER
Venabygd:
03.02.18	� Kine Høyland og Petter Tandberg 

(Viet i Venabygd Fjellkapell)

GRAVFERDER
Ringebu:
15.12.17	 Karl Johan Wimmer	 f. 1937
29.12.17	 Kristine Vestad	 f. 1924
03.01.18	 Ove Sambu	 f. 1927
23.01.18	 Alvhild Ånsløkken	 f. 1925
13.02.18	 Ingrid Romsås	 f. 1930
20.02.18	 Synnøve Garverhaugen	 f. 1926
23.02.18	 Tor Mathiesen	 f. 1955
08.03.18	 Steinar Larsen 	 f. 1966
09.03.18	 Erling Raubakken	 f. 1925
09.03.18	 Olga Raubakken	 f. 1926

Fåvang:
03.01.18	 Aslaug Madssveen    	 f. 1921
30.01.18	 Magnhild Lie	 f. 1928 

Venabygd:
16.01.18	 Hjørdis Myhre        	 f. 1926

DET SKJER

Takk for  
minnegave

En stor takk til Kari Wimmer  
med familie og alle bidragsytere, for  

minnegava som ble gitt i
forbindelse med Karl Wimmers bortgang 

og minnesamværet i Prestegarden.

For styret i Stiftelsen Ringebu Prestegard
Einar Høystad 

Rakedager på kirkegårdene
Ringebu kirkegård:	 Torsdag 26. april kl. 1700
	 Kaffeservering, ta med rive.
Fåvang kirkegård:	 Mandag 30. april kl.1800
	 Kaffeservering, ta med rive.
Venabygd kirkegård:	Mandag 7. mai kl. 1700
	 Kaffeservering, ta med rive.

På rakedagene vil plantefeltene på kirkegårdene bli ryddet. For de som ønsker å 
gjøre dette arbeidet selv, ber vi om at dette blir gjort før rakedagene.

Gudstjenester, påsken 2018
Palmesøndag, 25. mars:
Kl. 1100: 	 Ringebu stavkirke, v/sokneprest Gunnar Johannesson
Kl. 1700: 	 Linåkertunet, v/sokneprest Gunnar Johannesson

Skjærtorsdag, 29. mars: 
Kl. 1100: 	 Ringebu stavkirke, v/kapellan Gustav Søberg
Kl. 1700: 	 Venabygd Fjellkapell, v/kapellan Gustav Søberg
Kl. 1800:	� Fåvangfjellet Sportskapell, v/organist Lena Gallatin 

Løsnesløkken. Kirkekaffe, kollekt til kapellet.

Langfredag, 30. mars: 
Kl. 1100: 	 Venabygd kirke, v/sokneprest Gunnar Johannesson
Kl. 1800:	  �Fåvangfjellet Sportskapell, lekmannsgudstjeneste  

v/Ester Løsnesløkken Myhre m.fl. 
Kl. 1900: 	 Fåvang kirke, v/sokneprest Gunnar Johannesson

1. påskedag, søndag 1. april:
Kl. 1100: 	 Fåvang kirke v/kapellan Gustav Søberg
Kl. 1700: 	 Venabygd Fjellkapell, v/sokneprest Gunnar Johannesson
Kl. 1900: 	 Ringebu stavkirke, v/sokneprest Gunnar Johannesson

2. påskedag, mandag 2. april:
Kl. 1100: 	 Venabygd kirke, v/kapellan Gustav Søberg
Kl. 1700: 	 Ringebu Eldresenter, v/sokneprest Gunnar Johannesson



Neste nummer av Menighetsbladet kommer ut  
i midten av mai.  Vi oppfordrer leserne til å bidra med stoff  

eller tips om aktuelle saker. 
Frist for innlevering er  

28. april 2018.

MARS
25.03	 Palmesøndag
1100	 Ringebu stavkirke, Johannesson
1700	 Linåkertunet, Johannesson

29.03	 Skjærtorsdag
1100	 Ringebu stavkirke, Søberg
1700	 Venabygd fjellkapell, Søberg

30.03	 Langfredag	
1100	 Venabygd kirke, Johannesson
1900	 Fåvang kirke, Johannesson

APRIL
01.04	 1. påskedag
1100	 Fåvang kirke, Søberg
1700	 Venabygd fjellkapell, Johannesson
1900	 Ringebu stavkirke, Johannesson

02.04	 2. påskedag
1100	 Venabygd kirke, Søberg
1700	 Ringebu Eldresenter, Johannesson

08.04	 1. søndag etter påske
1100	 Ringebu stavkirke, Johannesson

15.04	 2. søndag etter påske
1100	 Fåvang kirke, Elde

22.04	 3. søndag etter påske
1100	 Venabygd kirke, Johannesson
1300	 Fåvang barnehage, Johannesson

29.04	 4. søndag etter påske
1100	 Ringebu stavkirke, Johannesson

MAI
01.05	 1. mai
1900	 Fåvang kirke, Søberg

06.05	 5. søndag etter påske
1100	 Venabygd kirke, Johannesson

13.05	 6. søndag etter påske
1900	 Fåvang kirke, Johannesson

17.05	 17. mai
1200	 Venabygd kirke
1600	 Linåkertunet

20.05	 1. pinsedag              
1100	 Ringebu stavkirke, Elde

21.05	 2. pinsedag
1100	 Fåvang kirke, Søberg
1700	 Ringebu Eldresenter, Søberg

27.05	 1. søndag etter pinse
1000	� Ringebu stavkirke, Johannesson/ 

Søberg. Konfirmasjon
1200	� Ringebu stavkirke, Johannesson/ 

Søberg. Konfirmasjon

JUNI
03.06	 2. søndag etter pinse
1100	� Fåvang kirke, Johannesson/Søberg. 

Konfirmasjon

10.06	 3. søndag etter pinse
1100	� Venabygd kirke, Johannesson/Søberg. 

Konfirmasjon

17.06	 4. søndag etter pinse
1100	 Ringebu stavkirke, Johannesson

24.06	 5. søndag etter pinse
1100	 Fåvang kirke, Søberg

Klokkene kaller til messe

Gateadresse	 Ringebu ungdomssenter
Postadresse	 Postboks 150, 2631 Ringebu
E-post		 postmaster@stavechurch.no
Internett	 www.stavechurch.no

Kirkekontoret
Mandag – fredag kl. 9 – 12		  61 28 43 50
	 Kirkeverge Lars Smestadmoen		  61 28 43 50
	 E-post: kirkeverge@stavechurch.no		  907 38 508

	 Kontorsekretær Unni L. Tagestad		  61 28 43 50
	 E-post: sekreter@stavechurch.no

Prestene
	 Sokneprest: Gunnar Johannesson 		  61 28 43 58
	 E-post: sokneprest.ringebu@stavechurch.no

	 Kapellan Gustav Søberg		  61 28 43 57 
	 E-post: kapellan.ringebu@stavechurch.no

	 Privattelefoner
	 Sokneprest Gunnar Johannesson		  911 13 438
	 Kapellan Gustav Søberg		  979 58 199
	 Kirkeverge Lars Smestadmoen		  907 38 508 
	 Organist Lena Gallatin Løsnesløkken		  902 30 755
	 Men.ped. Ann-Kristin Fauske Mathisen		  941 96 018

Kirkene – kirketjenere
	 Ringebu stavkirke		
	 Jan Helge Jonhaugen		  902 50 496
	 Fåvang kirke			 
	 Nils Magne Mathisen		  902 89 136
	 Venabygd kirke		
	 Odd Arne Furusæter		  975 07 976

Fellesrådet
	 Bjørg D. Karlstad, leder		  995 15 015 

Soknerådene
	 Ringebu: Øyvind Myhrsveen, leder		  415 10 320
	 Fåvang: Stein Arve Solås, leder		  911 82 460
	 Venabygd: Anne M. Jordbruen, leder		  906 31 091

Redaksjonen for Menighetsbladet
	 Anne Jordbruen, Venabygd		  906 31 091 
	 annejord@hotmail.com
	 Olaug Widme, olaugwidme@gmail.com	 	 480 68 441
	 Liv Jorunn Braastad, lorbraa@online.no		  950 93 733
	 Postadresse: Postboks 150, 2631 Ringebu
	 Bankkonto for bladpenger: 2095 19 54471

Grafisk produksjon:
	 Dale-Gudbrands Trykkeri a.s, 2635 Tretten
	 Tlf. 61 27 73 50 - www.dg-trykk.no

DEN NORSKE KIRKE
Ringebu prestegjeld

Med forbehold om feil og endringer.  
Se annonsering i GD.

Guds fantastiske tid
Var så rolig kos, å våryr i Marssolen nå

uti skogen. Men stjernedrysset var
underbart. Å, snart ørsmå, gule

blå, fine. Var fantastisk og sjå alt det
som våkna nå. Mye vatten og grønt,
var sjeleskatten. Å fuglefløytespillet

var planetens beste dop i en deilig kvil, 
helt topp! Å gikk noen mil, ellers var

det insekter, ekorna lekte seg, elg og rådyr
det byr på mye nå. En hjorteflokk,

fjellharer og traner. En, drømte seg bort.
Du ville fly, men var frelst av blomster,
Jenta ga deg. Så nydelig fri, i vakreste

Tid, gode Gud, endelig…!

                                          Av Egil Mjogdalen


